
Szczegółowy sposób określania wymagań, jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych.
Dz.U.2012.299 z dnia 2012.03.22
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 22 marca 2012 r.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 14 marca 2012 r.
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.2)) zarządza się, co

następuje;

§  1. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych dotyczące:

1)  opisu wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do:
a)  pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług,
b)  bazy transportowej,

2)  zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami,
3)  miejsc przekazywania nieczystości ciekłych

-  określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający
konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz
zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska.
§  2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.3)

______
1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej - środowisko, na podstawie §
1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. Nr 248, poz. 1493 i Nr 284,
poz. 1671).
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr
144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92,



poz. 753 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106,
poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 1016, Nr 224, poz. 1337 i Nr 230, poz. 1373.
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia
30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz.
33),  które  zgodnie  z  art.  22  ust.  1  ustawy  z  dnia  1  lipca  2011  r.  o  zmianie  ustawy  o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152,
poz.  897,  Nr  171,  poz.  1016  i  Nr  224,  poz.  1337)  traci  moc  z  dniem wejścia  w życie
niniejszego  rozporządzenia.


